
Dodatok č. 1 k zmluve o dielo  
č. zhotoviteľa: 22460065 

uzatvorenej podľa ustanovení §536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 
v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „Dodatok“) 

uzatvorený v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) a § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z.  o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

na uskutočnenie stavebných prác na zákazke: „Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry 
v obci Slovenská Ľupča“ 

 

I. Zmluvné strany 
Objednávateľ: 
Názov:   Obec Slovenská Ľupča 
Sídlo:                        Námestie SNP 13, 976 13 Slovenská Ľupča                  
IČO:                          00 313 823 
DIČ:                          2021121421 
IČ DPH:                   nie je platcom DPH 
Zastúpený:   Mgr. Roland Lamper – starosta  
IBAN:   SK63 5600 0000 0012 0162 0016  

(ďalej len „Objednávateľ“) 

 

a 

 

Zhotoviteľ:   

Obchodné meno:  Metrostav Slovakia a.s. 
Sídlo:   Mlynské nivy 68, 824 77 Bratislava 
IČO:    47 144 190 
DIČ:    2023755712 
IČ DPH:   SK2023755712 
Zapísaný v:   Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,  

oddiel Sa, vložka číslo: 5753/B 
Zastúpený:  Ing. Robert Pátek, predseda predstavenstva 

      Ing. Marcel Rýchly, člen predstavenstva 
IBAN:   SK59 7500 0000 0000 2504 1183 
 
(ďalej len „Zhotoviteľ“) 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „Zmluvné strany“) 
 
 
 
 
 
 



 
II. Úvodné ustanovenia 

1. Dňa 29.03.2022 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzatvorená Zmluva, ktorej 
predmetom je realizácia Diela „Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci 
Slovenská Ľupča“ špecifikovaného v Zmluve. Zmluva bola zverejnená na webovom sídle 
Objednávateľa dňa 30.03.2022 a nadobudla účinnosť dňa 31.03.2023. 

2. Zmluva je uzatvorená ako výsledok procesu verejného obstarávania na predmet zákazky 
„Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča“ zverejnenej vo 
vestníku verejného obstarávania číslo: 203/2021 pod značkou: 42326 – WYP, dňa 
02.09.2021. 

3. Počas realizácie Diela prišlo k objektívnym skutočnostiam, za ktoré Zmluvné strany 
nenesú zodpovednosť a ktoré zakladajú nárok Zhotoviteľa na predĺženie lehoty realizácie 
Diela, ktoré sú: 

 Nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré s ohľadom na charakter Diela bránili 
vo vykonávaní akýchkoľvek prác na Diele a pre ktoré bol Zhotoviteľ nútený 
práce na Diele pozastaviť 

 Archeologický nález a práce prerušené z dôvodu vykonania nariadeného 
archeologického výskumu 

4. Zmluva obsahuje jasné a presné a jednoznačné podmienky jej úpravy vrátane úpravy 
ceny alebo opcie, rozsah, povahu možných úprav a opcií a podmienky ich uplatnenia tak, 
ako to vyžaduje §18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej aj ako „Zákon o VO“) a zároveň výška 
zmeny zmluvnej ceny je v súlade s § 18 ods. 3 Zákona o VO. 

5. Doplnenie a zmena subdodávateľov tvorí prílohu č. 2, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou 
tohto Dodatku.  

6. Zmluvné strany sa v súlade s príslušnými ustanoveniami Zmluvy dohodli na uzatvorení 
tohto Dodatku k Zmluve. 

7. Strany vyhlasujú, že uzatvorením tohto Dodatku sa nemení charakter Zmluvy a k zmene 
dochádza len v nevyhnutnom rozsahu a v súlade s §18 ods. 1 písm. a) a § 18 ods. 3 
Zákona o VO.  

8. Pojmy ktoré sa začínajú veľkými písmenami a  nie sú osobitne definované v tomto 
Dodatku, majú taký význam, aký je im pripísaný v zmluve o dielo č. 22460065  zo dňa 
29.03.2022. zverejnenej na webovom sídle Objednávateľa dňa 30.03.2022 (ďalej len 
„Zmluva“). 
 

III. Predmet Dodatku 
1. Zmluvné strany sa na základe tohto Dodatku dohodli na predĺžení Lehoty výstavby o 119  

dní proti pôvodnej zmluvnej lehote výstavby a zodpovedajúcej úprave Harmonogramu, 
ktorý tvorí prílohu k Zmluve.    

2. V nadväznosti na ods. 1 tohto článku sa zmluvné strany dohodli, že pôvodné znenie čl. 
IV (LEHOTA VÝSTAVBY) časti „A“ Zmluvy sa v celom rozsahu nahrádza novým 
znením nasledovne: 
 

„Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zhotoví predmet tejto zmluvy do 11.08.2023“ 
 



3. Zmluvné strany na základe tohto Dodatku aktualizujú časový harmonogram z časti „G“ 
Zmluvy. Aktualizovaný časový harmonogram tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku a stáva sa 
jeho neoddeliteľnou súčasťou.  

4. Zmluvné strany sa na základe tohto Dodatku dohodli na zmene ceny diela vyvolané 
úpravou rozsahu plnenia predmetu Diela vo forme naviac prác v zmysle pokynov 
a požiadaviek Objednávateľa podľa skutočností zistených počas výstavby a realizácie 
Diela ako je to v rozpočte k tomuto Dodatku, ktorý je prílohou č. 4 tohto Dodatku a tvorí 
jeho neoddeliteľnú súčasť v nasledovnom rozsahu: 
 

Pôvodná cena vyplývajúca zo zmluvy o Dielo:           

Celková cena bez dane z pridanej hodnoty:   650 000,00 €      
Daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%:   130 000,00 €      
Celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty:  780 000,00 €        
 

Celková cena za Dielo upravená dodatkom: 

Celková cena bez dane z pridanej hodnoty:   683 919,17 € 
Daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%:   136 783,83 € 
Celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty:  820 703,00 €  
 
 

Navýšenie oproti pôvodnej zmluvnej cene predstavuje 5,21% z celkovej ceny diela vo 
výške 33 919,17 € bez DPH, resp. 40 703,00 € (štyridsaťtisícsedemstotri eur) s daňou 
z pridanej hodnoty, podľa rozpočtu ktorý tvorí prílohu k Zmluve.  
 

5. Zmluvné strany ďalej na základe tohto Dodatku aktualizujú zoznam subdodávateľov 
z časti „G“ Zmluvy. Aktualizovaný zoznam subdodávateľov tvorí prílohu č. 2 tohto 
Dodatku a stáva sa jeho neoddeliteľnou súčasťou. Každý nový subdodávateľ Zhotoviteľa 
spĺňa podmienky osobného postavenia podľa §32 ods. 1 Zákona o VO a neexistujú 
u neho dôvody na vylúčenie podľa §40 ods. 6 pís. a) až h) a ods. 7 Zákona o VO. 
 
 

IV. Záverečné ustanovenia  
1. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 
2. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté zostávajú v platnosti 

bez zmeny. 
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s 
§47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov 
a v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov.  

4. Zmluvné strany prehlasujú, že obsah Dodatku im je známy, uzatvorili ho slobodne 
a vážne, neuzatvorili ho v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, obsahu Dodatku 
porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali. 

5. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch rovnakej právnej sily, z ktorých sú 
pre každú stranu určené dve vyhotovenia. 



6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú nasledovné prílohy: 
- Príloha č. 1 – Aktualizovaný harmonogram 
- Príloha č. 2 – Aktualizovaný zoznam subdodávateľov 
- Príloha č. 3 – Potvrdenie nároku Zhotoviteľa na predĺženie lehoty výstavby 
- Príloha č. 4 – Rozpočet 
- Príloha č. 5 – Projektová dokumentácia  

 

 

V Slovenskej Ľupči, dňa 30.05.2023    V Bratislave, dňa 31.05.2023 

Za Objednávateľa:      Za Zhotoviteľa: 

 

________________________    _______________________  
Mgr. Roland Lamper      Ing. Robert Pátek, Ph.D. 
starosta obce        predseda predstavenstva 

 
        ________________________ 
        Ing. Marcel Rýchly 
        člen predstavenstva 



PRÍLOHA ČASTI "G" ZMLUVY O DIELO - ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV 
 
 

  
  

Názov 

  
  

Adresa sídla 
Zodpovedná osoba Dátum 

narodenia 
Adresa trvalého 

pobytu 

  
IČO 

(identifikačné 
číslo 

organizácie) 

  
  

Predmet 
plnenia 

Percentuálny 
podiel plnenia 

z celkovej 
hodnoty 
zákazky 

  
TRNOVSKY 
s.r.o. 
  

Bernolákova 
334/25, 957 01 
Bánovce nad 
Bebravou 

Ing. Marcel Trnovský 18.3.1975 Bernolákovo 
334/25, Bánovce 
nad Bebravou 

51 631 253 
Odborný 
dendrologický 
dozor 

0,1% 

Euro 
Construct BB 
s.r.o. 

Majerská cesta 
98,  
974 01 Banská 
Bystrica  

Andrea Sršňová 5.4.1987 Oremlaz 445/58, 
Brusno 

  
53 463 099 

  
Stavebné 
práce 

  
16 % 

  
mmcité sk 
s.r.o. 
  

  
Brnianska 2, 
911 05 Trenčín  

Ing. Aleš Bakoš 6.11.1974 Súťažná 454/10 
Trenčín 911 05 

  
36 320 854 

  
Dodávka a 
montáž 
mobiliáru 

  
15 % 

TS 
Construct, 
s.r.o. 

Neresnícka 12, 
Zvolen, 96001, 
SK 

Peter Trizna 7.2.1982 Nová 2920/24, 
Lieskovec 

47329572 Stavebné 
práce 

  
12 % 

 
Príloha: Kópie dokladov oprávnenia uskutočňovať práce, resp. služby vyššie uvedených subdodávateľov (výpis z obchodného resp. 
živnostenského registra alebo na ich úroveň postavené oprávnenie). Hospodársky subjekt môže preukázať splnenie podmienok v zmysle 
§152 ods.1 ZOV zápisom do zoznamu hospodárskych subjektov. 
 
 


